[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_30.11.2022_       №  __968-п_____
                  п. Новосергиевка
 О внесении изменений в постановление администрации Новосергиевского района от 26.07.2022  № 594-п «Об установлении расходного обязательства муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области по осуществлению полномочий в сфере образования на 2022 год»
В целях решения вопросов местного значения в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ и руководствуясь статьей 25 пунктом 2 Устава муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области:

1. Внести изменение
1.1. В п. 1 постановления, дополнив его пп.1.39:

«1.39. На проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации».
1.2. В п. 2 постановления, дополнив его формулировкой:

«в пункте 1.39. настоящего постановления, осуществляется за счет поступающих иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансовым вопросам – начальника финансового отдела - Попову Л.И.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава администрации района                                                            А.Д. Лыков
Разослано: финансовому отделу, отделу образования, МКУ «Центр бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности Новосергиевского района, орготделу, прокурору.